
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 재난안전관리과 ~ 재난안전관리과

부서: 재난안전관리과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난안전관리과 8,064,640 7,483,596 581,044

국          3,760,616

도            819,805

군          3,484,219

재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 2,018,031 2,862,589 △844,558

국          1,002,035

도            337,609

군            678,387

재난 예방 2,018,031 2,862,589 △844,558

국          1,002,035

도            337,609

군            678,387

재해위험지구 정비사업 1,648,000 2,600,000 △952,000

국            989,000

도            329,000

군            330,000

401 시설비및부대비 1,648,000 2,600,000 △952,000

국            989,000

도            329,000

군            330,000

01 시설비 1,640,501 2,590,640 △950,139

  ○오산재해위험지구 정비             1,640,501  1,640,501,000원*1식

국            989,000

도            329,000

군            322,501

03 시설부대비 7,499 9,360 △1,861

  ○오산재해위험지구 정비
                7,499      1,648,000,000원*0.455/100

마을앰프를 활용한 예.경보시스템 연동체계 구축 80,720 120,864 △40,144

401 시설비및부대비 80,720 120,864 △40,144

01 시설비 80,000 120,000 △40,000

  ○무선수신단말기 설치                60,000

  ○마을앰프 및 스피커 시설 보강
               20,000

  3,000,000원*20개소

      5,000,000원*4개소

03 시설부대비 720 864 △144

  ○예경보시스템 연동체계 구축
                  720      80,000,000원*0.90/100

재난 상황실 및 시스템장비 유지관리 98,665 73,240 25,425

201 일반운영비 91,165 70,240 20,925

01 사무관리비 9,900 9,900 0

  ○재난상황실 비상근무자 급식비
                3,900

  ○지역재난안전관리계획 및 매뉴얼 발간
                6,000

      5,000원*13명*60일

      20,000원*150권*2종

02 공공운영비 81,265 60,340 20,925
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○재난상황실 운영 및 유지관리비                81,265

    ―자동우량경보시설 회선료
                1,260

    ―재해위성전화기 전화요금
                3,600

    ―무선수신용 마을앰프 및 운영                22,500

      ㆍ전화요금                18,000

      ㆍ운영관리비                 4,500

    ―강우량기 인터넷요금                   720

    ―재난대책용 CCTV 인터넷요금 및 전기요금                 9,504

      ㆍ인터넷요금                 8,640

      ㆍ전기요금                   864

    ―재난안전대책본부 홈페이지 유지관리비                 2,104

      ㆍ하드웨어                 1,264

      ㆍ소프트웨어                   840

    ―벙구보 기계실 전기요금
                  750

    ―PEM-NDP 재난문자 이용요금
                  750

    ―재난신고용 일반전화요금
                  240

    ―방재협회 연회비                 1,000

    ―재난정보수집용 CCTV 유지보수
                3,567

    ―자동우량경보시설 유지보수
               35,270

        7,000원*15대*12월

        50,000원*6대*12월

  10,000원*150개소*12월

  10,000원*75개소*6월

  30,000원*2개소*12월

  40,000원*18개소*12월

  4,000원*18개소*12월

  15,800,000원*8/100

  7,000,000원*12/100

        62,500원*1개소*12월

        62,500원*1회선*12월

        10,000원*2대*12월

  1,000,000원*1회

        44,577,250원*8/100

        440,870,000원*8/100

203 업무추진비 1,500 3,000 △1,500

03 시책추진업무추진비 1,500 3,000 △1,500

  ○재난예방 및 대책 추진                 1,500  1,500,000원

207 연구개발비 6,000 0 6,000

02 전산개발비 6,000 0 6,000

  ○재난안전홈페이지 장애인웹접근성 개선
                6,000      6,000,000원*1식

재해 대책용 수방자재 구입 10,020 10,000 20

206 재료비 10,020 10,000 20

01 재료비 10,020 10,000 20

  ○말목                 2,745

  ○비닐                 5,400

  ○로프                 1,875

  4,500원*610개

  90,000원*60롤

  7,500원*250개

재난취약가구 안전점검 및 정비 7,188 7,321 △133

국              3,594

도              1,797

군              1,797
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 2,400 2,462 △62

국              1,200

도                600

군                600

04 기간제근로자등보수 2,400 2,462 △62

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비
                2,400      40,000원*60일

국              1,200

도                600

군                600

206 재료비 4,788 4,859 △71

국              2,394

도              1,197

군              1,197

01 재료비 4,788 4,859 △71

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비
                4,788      39,900원*120가구

국              2,394

도              1,197

군              1,197

재난예방 생활안전 시설개선 4,182 5,474 △1,292

도              2,091

군              2,091

101 인건비 1,406 1,840 △434

도                703

군                703

04 기간제근로자등보수 1,406 1,840 △434

  ○재난예방 생활안전시설 개선사업
                1,406      20,085원*70가구

도                703

군                703

206 재료비 2,776 3,634 △858

도              1,388

군              1,388

01 재료비 2,776 3,634 △858

  ○재난예방 생활안전시설 개선사업
                2,776      39,657원*70가구

도              1,388

군              1,388

여름철 물놀이 안전사고예방 및 수난구조대 운영 15,124 15,050 74

201 일반운영비 11,524 15,050 △3,526

01 사무관리비 6,000 9,600 △3,600

  ○익사사고예방 경고판 제작 및 부표 구입                 6,000

    ―부표구입                 1,000

    ―현수막 제작                 1,000

    ―경고판 제작                 4,000

  5,000원*200조

  10,000원*100매

  500,000원*8개소
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 5,524 5,450 74

  ○수난구조장비 수선 및 유지비                 5,524

    ―보트외 5종                 3,500

    ―장비수송 유류구입                   824

    ―컨테이너 유지관리                 1,200

  3,500,000원*1식

  1,647원*500L

  200,000원*6개소

302 이주및재해보상금 3,600 0 3,600

02 민간인재해보상금 3,600 0 3,600

  ○수난구조요원 간식비                 3,600  5,000원*16명*45일

지역자율방재단 운영 74,880 7,500 67,380

201 일반운영비 10,250 7,500 2,750

01 사무관리비 10,250 7,500 2,750

  ○방재단 비상연락망 전화번호부 제작
                1,250

  ○방재단 활동 자료집 발간                 5,000

  ○방재교육 교재 제작                 2,500

  ○방재단 재난예방활동 홍보사진인화
                  900

  ○방재단 유공자 시상패                   600

      5,000원*250부

  10,000원*500부

  10,000원*250부

      50,000원*3개*6읍면

  600,000원

301 일반보상금 17,100 0 17,100

10 행사실비보상금 17,100 0 17,100

  ○방재교육 훈련비                 4,600

    ―방재단                 4,000

    ―중앙교육                   600

  ○자율방재협의회 참가 실비
                  600

  ○지역자율방재단 연찬회 개최                11,900

    ―식비                 5,600

    ―강사수당                   500

    ―기타                 2,800

    ―숙박비(사용료)                 3,000

  10,000원*4회*100명

  150,000원*2회*2명

      10,000원*2회*30명

  7,000원*200명*4식

  500,000원*1회

  7,000원*200명*2회

  3,000,000원*1박

302 이주및재해보상금 15,530 0 15,530

02 민간인재해보상금 15,530 0 15,530

  ○방재단 재난재해 출동수당
               14,000

  ○기상특보 비상근무 활동 실비
                1,530

      35,000원*2회*200명

      17,000원*3명*30일

307 민간이전 32,000 0 32,000

02 민간경상보조 32,000 0 32,000

  ○자율방재단원 피복구입                20,000

  ○방재활동 장비 및 소모품 구입
               12,000

  100,000원*200명

      2,000,000원*6개읍면

민간기술자 안전점검 1,600 1,600 0
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,600 1,600 0

01 사무관리비 1,600 0 1,600

  ○민간기술자 안전점검                 1,600  100,000원*4명*4회

안전문화운동 5,610 2,250 3,360

201 일반운영비 2,250 2,250 0

01 사무관리비 2,250 2,250 0

  ○안전문화운동 홍보물 제작                 2,250  250,000원*9회

301 일반보상금 3,360 0 3,360

10 행사실비보상금 3,360 0 3,360

  ○안전모니터요원 연찬회 참석보상
                3,360      70,000원*12명*4회

재난예방 운영 기본경비 8,160 12,060 △3,900

201 일반운영비 2,160 5,760 △3,600

01 사무관리비 2,160 2,160 0

  ○재난방재 홍보물 제작                   960

  ○안전점검의 날 행사 소모품 구입
                1,200

  320,000원*3회

      100,000원*12회

202 여비 6,000 6,300 △300

01 국내여비 6,000 6,300 △300

  ○총액여비                 6,000  6,000,000원

물놀이 안전시설 설치 6,148 4,200 1,948

국              3,074

도              1,537

군              1,537

201 일반운영비 6,148 4,200 1,948

국              3,074

도              1,537

군              1,537

01 사무관리비 6,148 4,200 1,948

  ○물놀이 안전사고 예방장비 구입                 6,148

    ―물놀이 안전 구명환 구입                 1,800  30,000원*60개

국                900

도                450

군                450

    ―물놀이 안전 구명로프 구입                 1,948  24,350원*80개

국                974

도                487

군                487

    ―물놀이 안전 구명조끼 구입                 2,400  40,000원*60개

국              1,200

도                600

군                600

자연재해위험지구 지형도면 제작 43,000 0 43,000
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 43,000 0 43,000

01 시설비 43,000 0 43,000

  ○재해위험지구 지형도면 제작
               43,000      10,750,000원*4개소

재난대응 안전한국훈련 지원 14,734 0 14,734

국              6,367

도              3,184

군              5,183

201 일반운영비 12,734 0 12,734

국              6,367

도              3,184

군              3,183

01 사무관리비 12,434 0 12,434

  ○재난대응 안전한국훈련 훈련비 시범지원
               12,434      12,434,000원*1개지역

국              6,217

도              3,109

군              3,108

02 공공운영비 300 0 300

  ○훈련지원장비 유류대                   300  1,400원*107ℓ*2일

국                150

도                 75

군                 75

301 일반보상금 2,000 0 2,000

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ○안전한국훈련 참석자 보상
                2,000      5,000원*200명*2일

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 181,463 160,127 21,336

국                742

도              1,720

군            179,001

민방위 관리 181,463 160,127 21,336

국                742

도              1,720

군            179,001

초동진화용 소화기 확대보급 10,000 10,000 0

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

  ○소화기 구입                10,000  40,000원*250개

민방위 비상급수시설 정비 및 유지관리 6,680 6,500 180

201 일반운영비 6,680 6,500 180

02 공공운영비 6,680 6,500 180

  ○민방위 비상급수 노후시설 정비
                5,000      5,000,000원*1개소
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부서: 재난안전관리과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○민방위 비상발전기 유류구입
                1,680      1,400원*200리터*6개소

민방위 경보시설 유지관리 37,500 1,600 35,900

401 시설비및부대비 37,500 0 37,500

01 시설비 37,500 0 37,500

  ○민방위 경보시설 최신화                37,500  37,500,000원*1식

민방위 훈련 지원 10,252 5,784 4,468

201 일반운영비 1,752 3,984 △2,232

01 사무관리비 1,752 1,944 △192

  ○민방위 훈련 홍보물 제작(전단지 등)
                  960

  ○플래카드 제작                   792

      80,000원*2회*6읍면

  66,000원*2회*6읍면

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

  ○민방위 장비 구입(응급처치세트)
                1,000      50,000원*20개

301 일반보상금 500 0 500

12 기타보상금 500 0 500

  ○각종 훈련시 주민신고자 보상                   500  50,000원*10명

405 자산취득비 7,000 1,800 5,200

01 자산및물품취득비 7,000 1,800 5,200

  ○민방위 장비 구입                 7,000

    ―장비보관용 컨테이너                 5,000

    ―로프총세트                 2,000

  2,500,000원*2식

  1,000,000원*2식

민방위대창설 기념행사 2,730 3,600 △870

201 일반운영비 1,400 0 1,400

01 사무관리비 1,400 0 1,400

  ○민방위대창설 기념행사시 유공자 표창                 1,400

    ―지역 및 직장민방위대 유공자 표창패
                  800

    ―민방위 유공공무원 부상                   600

        100,000원*8식

  100,000원*6식

301 일반보상금 1,330 3,600 △2,270

10 행사실비보상금 1,330 2,100 △770

  ○민방위대창설 기념행사 참석자 보상
                1,330      7,000원*190명

공익근무요원 관리 32,850 46,277 △13,427

301 일반보상금 32,850 46,277 △13,427

09 공익근무요원보상금 32,850 46,277 △13,427

  ○봉급                 2,052

  ○교통비                   976

  85,500원*2명*12월

  2,000원*2명*244일
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부서: 재난안전관리과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○중식비                20,740

  ○피복비                   300

  ○장해보상금                 8,782

  5,000원*17명*244일

  300,000원*1명

  1,097,733원*8배*1명

통합방위 상황실 운영 4,450 5,400 △950

201 일반운영비 4,450 5,400 △950

01 사무관리비 4,450 5,400 △950

  ○상황실 현황판 유지보수                   900

  ○상황실 운영 전산소모품 구입                   900

  ○상황실운영 사무용품 구입                   900

  ○상황실 근무자 근무복 구입                 1,750

  50,000원*18개

  300,000원*3회

  300,000원*3회

  35,000원*50개

예비군 육성지원 53,126 53,716 △590

308 자치단체등이전 16,100 53,716 △37,616

07 예비군육성지원경상보조 16,100 53,716 △37,616

  ○친군화행사                 1,000

  ○예비군의날 행사                 2,500

  ○공과금지원                 7,200

  ○무인경보시스템 유지비                 3,600

  ○부대운영 물품지원                 1,800

  500,000원*2회

  2,500,000원*1회

  1,200,000원*6개소

  720,000원*5개소

  300,000원*6개소

403 자치단체등자본이전 37,026 0 37,026

03 예비군육성지원자본보조 37,026 0 37,026

  ○예비군중대 운영창고                 2,240

  ○향방작전 지원물품(방탄헬멧 외 10종)
               18,336

  ○교육훈련 지원물품(훈련시설보수 외 8종)
               16,450

  1,120,000원*2식

      18,336,000원

      16,450,000원

민방위 교육훈련 및 지도 4,000 6,566 △2,566

도              1,200

군              2,800

301 일반보상금 1,200 1,200 0

도                360

군                840

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  ○민방위교육 실기강사수당                 1,200  300,000원*4회

도                360

군                840

405 자산취득비 2,800 4,795 △1,995

도                840

군              1,960

01 자산및물품취득비 2,800 4,795 △1,995

  ○민방위 교육훈련 기자재 확충
                1,800      1,800,000원*1식

도                540

군              1,260
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부서: 재난안전관리과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○민방위 바코드리더기 지원                 1,000  500,000원*2식

도                300

군                700

민방위 운영 기본경비 17,400 17,815 △415

201 일반운영비 11,600 11,700 △100

01 사무관리비 11,600 11,700 △100

  ○업무추진 전산 소모품 구입                 4,200

    ―토너드럼카트리지                 1,000

    ―토너카트리지                 1,040

    ―드럼카트리지                 1,520

    ―컬러토너드럼카트리지                   640

  ○업무추진 사무용품 구입                 1,800

  ○을지연습 식비 및 간식비                 1,900

    ―식비                 1,250

    ―간식비                   650

  ○화랑훈련 식비 및 간식비                 1,900

    ―식비                 1,250

    ―간식비                   650

  ○민방위교육 홍보물 제작                 1,200

    ―플래카드                   600

    ―홍보물                   600

  ○민방위교육 소모품 구입                   600

  250,000원*4회

  260,000원*4회

  380,000원*4회

  640,000원*1회

  600,000원*3회

  5,000원*50명*5일

  2,600원*50명*5일

  5,000원*50명*5일

  2,600원*50명*5일

  100,000원*6식

  100,000원*6식

  200,000원*3회

202 여비 5,800 6,115 △315

01 국내여비 5,800 6,115 △315

  ○총액여비                 5,800  5,800,000원

민방위 교육훈련 2,475 2,369 106

국                742

도                520

군              1,213

201 일반운영비 714 0 714

국                214

도                150

군                350

01 사무관리비 714 0 714

  ○국민참여 민방위의 날 훈련실시(일반수용비)
                  714      142,800원*5회

국                214

도                150

군                350

301 일반보상금 1,761 2,369 △608

국                528

도                370

군                863

10 행사실비보상금 1,761 2,369 △608
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부서: 재난안전관리과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○민방위대 등 전문교육 지원                   389  389,000원*1회

국                117

도                 82

군                190

  ○민방위 리더양성 교육                   658  164,500원*4명

국                197

도                138

군                323

  ○국민참여 민방위의 날 훈련실시(참석자보상)
                  714      142,800원*5회

국                214

도                150

군                350

재해 및 재난복구 능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ
민방위)

137,622 132,182 5,440

도              3,476

군            134,146

재난복구지원 137,622 132,182 5,440

도              3,476

군            134,146

풍수해보험료 지원(국가직접지원) 14,842 6,872 7,970

도              3,476

군             11,366

201 일반운영비 900 2,700 △1,800

01 사무관리비 900 2,700 △1,800

  ○풍수해보험료 홍보물 제작
                  900      5,000원*30권*6개소

307 민간이전 13,942 4,172 9,770

도              3,476

군             10,466

02 민간경상보조 13,942 0 13,942

  ○풍수해보험료 지원                 6,951  6,951,000원*1식

도              3,476

군              3,475

  ○취약계층 풍수해 보험료 지원
                6,991      6,800원 * 1,028명

재해응급복구 장비임차료 36,000 38,280 △2,280

201 일반운영비 36,000 38,280 △2,280

01 사무관리비 36,000 24,000 12,000

  ○재해응급복구 장비 임차료
               24,000

  ○재난,재해응급복구 지원장비 유류대
               12,000

      4,000,000원*6읍면

      1,503.75원*190L*6대*7일

침수흔적도 제작 20,700 20,700 0

401 시설비및부대비 20,700 20,700 0

01 시설비 20,700 20,700 0
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해 및 재난복구 능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난복구지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○침수 흔적도 제작                20,700  20.7원*1,000,000㎡

사전재해영향성검토 협의제도 운영 7,000 7,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ○사전재해영향성검토위원 운영수당
                7,000      70,000원 * 10명 * 10회

사유재산피해 재난지원금 지급 50,000 50,000 0

302 이주및재해보상금 50,000 50,000 0

02 민간인재해보상금 50,000 50,000 0

  ○사유재산피해 재난지원금                50,000  50,000,000원*1식

재난복구 운영 기본경비 9,080 9,330 △250

201 일반운영비 4,380 4,380 0

01 사무관리비 4,380 4,380 0

  ○칼라레이져 프린터 드럼 구입                 1,260

  ○칼라레이저 프린터 토너 구입
                3,120

  420,000원*3개

      260,000원*12개

202 여비 4,700 4,950 △250

01 국내여비 4,700 4,950 △250

  ○총액여비                 4,700  4,700,000원

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 5,616,199 4,237,882 1,378,317

국          2,757,839

도            477,000

군          2,381,360

하천관리 5,616,199 4,237,882 1,378,317

국          2,757,839

도            477,000

군          2,381,360

하천재해예방 2,100,000 1,667,000 433,000

국          1,260,000

도            420,000

군            420,000

401 시설비및부대비 2,100,000 1,667,000 433,000

국          1,260,000

도            420,000

군            420,000

01 시설비 2,092,440 1,661,000 431,440

  ○가당천 수해상습지개선             2,092,440  2,092,440,000원*1식

국          1,260,000

도            420,000

군            412,440

03 시설부대비 7,560 6,000 1,560

  ○가당천 수해상습지개선
                7,560      2,100,000,000원*0.36/100
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부서: 재난안전관리과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

하천제방유지보수 86,000 85,280 720

도             43,000

군             43,000

401 시설비및부대비 86,000 85,280 720

도             43,000

군             43,000

01 시설비 86,000 85,280 720

  ○하천기성제정비                86,000  361,344원*238Km

도             43,000

군             43,000

소하천 유지관리 4,489 4,489 0

401 시설비및부대비 4,489 4,489 0

01 시설비 4,489 4,489 0

  ○소하천 유지관리                 4,489  33,100원*452㎞*30/100

하천수해예방 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○하천 토지매입                50,000  50,000,000원*1식

하천관리 운영 기본경비 16,032 16,145 △113

201 일반운영비 14,332 14,345 △13

01 사무관리비 13,232 4,680 8,552

  ○폐천부지매각 및 분할측량수수료
                4,680

  ○임차료                 8,552

    ―하천정비 장비임차료(0.4㎥)
                5,392

    ―하천정비 장비임차료(0.7㎥)
                3,160

      130,000원*36필지

        337,000원*2대*4일*2회

        395,000원*1대*4일*2회

02 공공운영비 1,100 9,665 △8,565

  ○공공요금및제세                 1,100

    ―하천사용료 고지서 발송(일반)
                  126

    ―하천사용료 고지서 발송(등기)
                  974

        200원*630건

        1,720원*629*3회*30/100

202 여비 1,700 1,800 △100

01 국내여비 1,700 1,800 △100

  ○총액여비                 1,700  1,700,000원

소하천정비사업 2,995,678 2,376,428 619,250

국          1,497,839

군          1,497,839

401 시설비및부대비 2,995,678 2,376,428 619,250

국          1,497,839

군          1,497,839
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부서: 재난안전관리과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 2,984,893 2,367,872 617,021

  ○소하천정비사업             2,984,893  1,297,779,560원*2.3㎞

국          1,497,839

군          1,487,054

03 시설부대비 10,785 8,556 2,229

  ○소하천정비사업                10,785  2,995,678,000원*(0.36/100)

소규모 주민숙원사업 336,000 28,000 308,000

401 시설비및부대비 336,000 28,000 308,000

01 시설비 333,125 27,697 305,428

  ○소규모 주민편익 지원                70,000

  ○ 무주읍                94,962

    ―율속마을 큰골소하천 정비공사
               17,805

    ―가림마을 새천골소하천 정비공사
               39,568

    ―당산마을 당산천 정비공사                37,589

  ○ 무풍면                14,838

    ―오방마을 오방소하천 정비공사
               14,838

  ○ 설천면                 9,892

    ―삼공마을 팔각정밑 계단설치공사
                9,892

  ○ 적상면               103,865

    ―길왕마을 소하천 및 암거설치공사
               37,589

    ―갈골 소교량(암거) 설치공사
               26,708

    ―중가 소하천 정비공사                39,568

  ○ 안성면                39,568

    ―신촌골고리 호안정비공사                39,568

  70,000,000원*1식

        222,560원*80m

        148,751원*266m

  375,890원*100m

        296,760원*50m

        989,200원*10m

        375,890원*100m

        2,670,800원*10m

  197,840원*200m

  197,840원*200m

03 시설부대비 2,875 303 2,572

  ○ 무주읍                 1,038

    ―율속마을 큰골소하천 정비공사
                  195

    ―가림마을 새천골소하천 정비공사
                  432

    ―당산마을 당산천 정비공사
                  411

  ○ 무풍면                   162

    ―오방마을 오방소하천 정비공사
                  162

  ○ 설천면                   108

    ―삼공마을 팔각정밑 계단설치공사
                  108

  ○ 적상면                 1,135

        18,000,000원*1.08/100

        40,000,000원*1.08/100

        38,000,000원*1.08/100

        15,000,000원*1.08/100

        10,000,000원*1.08/100
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부서: 재난안전관리과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―길왕마을 소하천 및 암거설치공사
                  411

    ―갈골 소교량(암거) 설치공사
                  292

    ―중가 소하천 정비공사
                  432

  ○ 안성면                   432

    ―신촌골고리 호안정비공사
                  432

        38,000,000원*1.08/100

        27,000,000원*1.08/100

        40,000,000원*1.08/100

        40,000,000원*1.08/100

하천부지 현황측량 및 DB구축 28,000 0 28,000

도             14,000

군             14,000

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

도             14,000

군             14,000

01 시설비 28,000 0 28,000

  ○하천부지 현황측량 및 DB구축
               28,000      28,000,000원*1식

도             14,000

군             14,000

행정운영경비(재난안전관리과)(기타/기타) 36,530 30,860 5,670

기본경비 36,530 30,860 5,670

부서 기본경비 12,480 10,560 1,920

201 일반운영비 6,240 5,280 960

01 사무관리비 6,240 5,280 960

  ○기본업무추진                 6,240  6,240,000원

202 여비 6,240 5,280 960

01 국내여비 6,240 5,280 960

  ○기본업무추진                 6,240  6,240,000원

당직 기본경비 24,050 20,300 3,750

201 일반운영비 24,050 20,300 3,750

01 사무관리비 24,050 20,300 3,750

  ○일직비                 5,600

  ○숙직비                18,250

  ○운영비                   200

  50,000원*1명*112일

  50,000원*1명*365일

  200,000원

재무활동(재난안전관리과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민
방위)

74,795 59,956 14,839

내부거래지출(일반회계) 74,795 59,956 14,839

재난관리기금 전출금 74,795 59,956 14,839

702 기금전출금 74,795 59,956 14,839

01 기금전출금 74,795 59,956 14,839

  ○재난관리기금 전출                74,795  7,479,500,000원*1/100
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